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OSUUSKAUPPA PEEÄSSÄN TOIMINTAKERTOMUS 2021

1. TOIMINTAYMPÄRISTÖN KEHITYS

Maailmankauppa on elpynyt Covid-19 pandemiasta ja Suomen talous on jatkanut kasvuaan vuonna 2021.
Maailmantalouden parantuminen ja yleisten elvytystoimien johdosta vienti sekä tuonti ovat kasvaneet. Kasvu
on ollut kuitenkin kaksijakoista. Suomessa muun muassa vähittäiskaupan toimiala on kokonaisuutena hyöty
nyt pandemiasta ja teollisuuden vienti on kasvanut edellisvuodesta. Rajoitukset ovat kuitenkin vaikuttaneet
vahvasti osaan toimialoista ja esimerkiksi majoitus- ja ravitsemistoimiala on ollut niiden johdosta edelleen
merkittävissä vaikeuksissa. Suomen vientitalous selvisi koko korona-ajan suhteellisen vähin vaurioin. Vähit
täiskauppaa auttoi kulutustottumusten muutos pandemia-aikana, merkittävimpänä kulutuksen siirtyminen
koteihin. Kun palveluja ei ole päässyt käyttämään normaaliin tapaan eikä ulkomaanmatkailu ole ollut mah
dollista, varat ovat ohjautuneet osin säästämiseen, käyttötavaroiden ostamiseen sekä kodin ehostamiseen.
Vuoden 2021 kasvun (BKT) arvioidaan olevan noin 3,4 prosentin tasolla ja vuoden 2022 noin 3,0 prosentissa.

Suomessa vähittäiskaupan myynnin kasvu pysähtyi vuonna 2021 kolmannella neljänneksellä, mutta myynnin
määrä oli silti selvästi vuoden takaista suurempi. Kuluttajien hyvä luottamus omaan talouteen sekä korkea
säästämisaste luovat positiivisia edellytyksiä yksityisen kulutuksen kasvulle. Työvoimapula on kuitenkin hei
kentynyt ja työvoiman saatavuus saattaa asettaa esteitä kasvulle. Erityisesti matkailu- ja ravitsemusala on
kärsinyt pahasti pandemiassa, ja työntekijöitä on hakeutunut muille aloille.

EKP:n neuvoston rahapolitiikan päätavoite on hintavakauden ylläpitäminen. Neuvoston mukaan hintavakau
den ylläpitäminen onnistuu parhaiten, kun tavoitteena on 2 prosentin inflaatiovauhti keskipitkällä aikavälillä.
Kysynnän nousu ja muut tekijät ovat jo nostaneet öljyn, energian ja raaka-aineiden hintoja. Lisäksi työvoiman
niukkuus ja kuluttajahintojen nousu saattavat kasvattaa palkkakustannuksia. Tämä saattaa ruokkia inflaatiota
sekä hidastaa kasvua. Vuoden 2021 keskimääräinen inflaatio oli 2,2 prosenttia ja vuoden 2022 inflaation en
nustetaan olevan noin 2,6 prosenttia.

2. S-RYHMÄN KEHITYS

S-ryhmän muodostavat osuuskaupat ja SOK tytäryhtiöineen. 5-ryhmän veroton vähittäismyynti oli vuonna
2021 12 328,5 miljoonaa euroa, jossa on kasvua edelliseen vuoteen verrattuna 5,9 prosenttia (+689 miljoonaa
euroa).

5-ryhmän veroton vähittäismyynti Milj. € +1- % ed.v.

liiketoiminta-alueittain

Prisma* 4060 +4,7
S-market 3 893 +2,9

Sale 753 +0,6
Alepa 417 +1,4

Muu marketkauppa 61 -15,0

Market-kauppa yhteensä* 9 184 +3,2

Rautakauppa 110 -12,4

Liikennemyymälä-ja polttonestekauppa 1 780 +16,7

Tavaratalo-ja erikoisliikekauppa 245 +3,7

Matkailu-ja ravitsemiskauppa* 494 +12,3

Auto- ja autotarvikekauppa 476 +12,6

Muut 40 -11,7

S-ryhmä yhteensä* 12 329 +5,9

*SisäItää lähialueiden (Viro ja Pietari) vähittäismyynnin
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5-ryhmällä oli joulukuun lopussa 1909 toimipaikkaa, kun niitä oli 1 849 edellisen vuoden vastaavana ajankoh
tana.

Alueosuuskauppojen lukumäärä oli vuoden 2021 lopussa l9ja paikallisosuuskauppojen kuusi.

5-ryhmän bonusjärjestelmään kuuluvien asiakasomistajien kokonaisjäsenmäärä oli vuoden lopussa 2 471
637, jossa oli kasvua 77 341 asiakasomistajaa. Bonusta asiakasomistajille maksettiin yhteensä 379 miljoonaa
euroa.

5-ryhmän investoinnit kasvoivat 22,4 prosenttia edellisvuoteen verrattuna ollen 786 miljoonaa euroa (edel
lisvuonna 642 miljoonaa euroa).

5-ryhmän yhteenlaskettu konsolidoimaton tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 302 miljoonaa euroa
voitollinen, kun tulos edellisenä vuonna oli 199 miljoonaa euroa (kasvua 103 miljoonaa euroa). Osuuskaup
pojen yhteenlaskettu tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 314 miljoonaa euroa voitollinen, kun se edel
lisenä vuonna oli 235 miljoonaa euroa (kasvua 79 miljoonaa euroa). SOK-yhtymän tulos ennen veroja (IFRS)
oli 12 miljoonaa euroa tappiollinen, kun se edellisenä vuonna oli 36 miljoonaa euroa tappiollinen (parannusta
24 miljoonaa euroa).

3. PEEÄSSÄN TOIM INTAYMPÄRISTÖ JA MERKITTÄVIMMÄT MUUTOKSET

PeeÄssä harjoittaa liiketoimintaa 19 kunnan alueella pääosin Pohjois-Savossa. Päätoimialoina ovat vähittäis
majoitus-ja ravitsemiskauppa sekä liikennemyymälä-ja polttonestekauppa.

Toinen koronavuosi käänsi Pohjois-Savon väkiluvun kasvuun. Väkiluku kasvoi 131 asukkaalla vuonna 2021.
Väestönkasvu perustuu muuttovoittoon. Pohjois-Savo keräsi muuttovoittoa muista maakunnista 735 henki
löä, kun vuotta aiemmin muuttoliike oli tappiollinen 130 henkilöä. Pohjois-Savossa väestönkehitys vaihtelee
kunnittain. Maakunnan kasvu nojaa Kuopion runsaaseen muuttovoittoon. Kuopio oli viime vuonna Suomen
toiseksi muuttovoimaisin kunta Tampereen jälkeen. Väkiluku kasvoi vuonna 2021 ainoastaan Kuopiossa ja
Siilinjärvellä. Muualla maakunnassa väkilukua laskee etenkin korkeasta ikärakenteesta johtuva kuolleisuus ja
alhainen syntyvyys.

Työttömyys aleni Pohjois-Savossa. Työttömiä työnhakijoita oli 10,6 prosenttia työvoimasta, mikä on 3,1 pro
senttiyksikköä viime vuotta alhaisempi. Koko maan työttömien osuus työvoimasta oli 10,5 prosenttia. Matalin
työttömien osuus työvoimasta oli Sisä-Savon seudulla (9,1 prosenttia) ja korkein puolestaan Koillis-Savon seu
dulla (12,6 prosenttia). Pienin työttömien osuus työvoimasta, 6,8 prosenttia, oli jälleen Siilinjärvellä ja suurin,
13,8 prosenttia, Tuusniemellä. Myös nuorten työttömyys aleni. Nuoria, alle 25-vuotiaita työttömiä työnhaki
joita, oli joulukuun lopussa 23 prosenttia vähemmän kuin vuosi sitten.

Toimintaympäristömuutokset toimialoittain

Vähittäiskauppa
PeeÄssän toimialueella vähittäiskaupan osalta kilpailutilanteessa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia edel
lisvuoteen nähden. Arvion mukaan päivittäistavarakaupan liikevaihdon kehitys on PeeÄssän toimialueella
hieman alle 3 prosenttia. Kasvusta arviolta noin 1,5 prosenttia tulee hintojen noususta ja noin 1 prosentti
kulutuksen siirtymisestä edelleen laitosruokailusta ja ravintoloista koteihin koronan seurauksena.

Käyttötavarakaupan markkinat kasvoivat alustavien tilastojen mukaan kokonaisuudessa arviolta 5 prosenttia.
Kasvua oli edelleen erityisesti ulkoilu-ja vapaa-ajan tuoteryhmissä.

Majoitus- ja ravitsemiskauppa
Majoitus- ja ravitsemiskaupassa jatkui toimialan historian merkittävin toimintaympäristön muutos eli ko
ronapandemian mukanaan tuomat kulutuksen merkittävä väheneminen sekä toimialaa koskeneet rajoituk
set.

Vuoden 2021 kevätkaudella toimialan toimintaa rajoitti voimakkaat koronarajoitukset, jotka estivät tuloksel
lisen toiminnan. Muun muassa iltaravintolatoiminta oli kokonaan suljettu osan keväästä koronan kolmannen
aallon runnellessa yhteiskuntaa.
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Kesän osalta rajoitukset kevenivät koronatilanteen parantuessa ja kysyntä elpyi nopeasti sekä yksityinen ky
syntä kohosikin kesä-heinäkuussa lisääntyneen kotimaanmatkailun seurauksena jopa yli edellisen kesän.
Syyskaudella toimialaa värittivät hieman kiristyneet rajoitustoimet ja niiden vaikutus näkyi niin yksityiseen
kuin orastaneeseen yrityskysyntäänkin. Marraskuussa leviämään alkaneen omikron-variantin mukanaan tuo
mat rajoitukset leikkasivat pikkujoulukaupan olemattomaksi kesken alustavissa arvioissa hyväksi näyttäneen
pikkujoulusesongin.

Edelliseen vuoteen verrattuna kasvua toimialalla kuitenkin oli 17,0 prosenttia. Voimakkaimmin kasvoi majoi
tuskauppa (+24 prosenttia) sekä erillisistä ravintolasegmenteistä ruokaravintolakauppa (+23,8 prosenttia).
Vuoden tekemisiä leimaa voimakkaasti työvoimapula, joka PeeÄssän toimialoista korostui eniten nimen
omaan matkailu-ja ravitsemiskaupan toimialalla.

Koronatilanteesta johtuen toimialueellamme järjestettiin vain joitakin suuria massatapahtumia (KuopioRock,
Ironman sekä TahkoMTB). Myös teatteri- ja konserttitapahtumia oli vuoden mittaan tarjolla arviolta 10-20
prosenttia normaalivuoteen nähden.

Ravitsemis- tai hotellikaupassa ei ollut merkittäviä kilpailijamuutoksia vuoden aikana. PeeÄssän matkailu- ja
ravitsemistoimiala sai koronatukia vuonna 2020 yhteensä 735 032,85 euroa. Vuonna 2021 tukia ei saatu, sillä
toimialatukien tukikelpoisuussääntöjä muutettiin siten, että suuryritykset eivät enää olleet tukikelpoisia.

Liikennemyymälä- ja polttonestekauppa
Koronapandemian seurauksena myös liikennemyymälä- ja polttonestekauppa oli edelleen ulkoisten muutos
ten kourissa. Ravitsemiskaupan rajoitukset ja kehitys asiakasmäärissä ja myyntimäärissä noudattelevat mat
kailu- ja ravitsemistoimialan kehityksiä. Liikennemyymälöiden marketkauppa kuitenkin pärjäsi pandemiati
lanteessa hyvin ja vuonna 2021 jälkeen kysyntä tasaantui kasvu-uralle edellisvuoteen nähden normaalista
tasosta aina joulukuulle asti. Liikennemyymälöiden sisäkauppa kokonaisuudessaan kasvoi 4,9 prosenttia edel
lisvuoteen nähden.

Liikennemäärät pääteillä kasvoivat merkittävästi heti keväällä, koska edellisvuoden kevään kaltaista Uuden
maan sulkua ei toteutettu. Alalla parhaiten pärjäsivät ne toimijat, jolla on vahva jalansija paikallisessa kysyn
nässä sekä sijaitsevat merkittävimpien mökkikuntien läheisyydessä.

Liikennemyymälä- ja polttonestekaupassa ei ollut merkittäviä kilpailijamuutoksia vuoden aikana PeeÄssän
toimialueella,

4. LIIKEVAIHTO

PeeÄssä konsernin liikevaihto oli 635,5 miljoonaa euroa, jossa lisäystä edelliseen vuoteen 6,3 prosenttia.
Varsinaisen liiketoiminnan liikevaihto oli 632,8 miljoonaa euroa. Alla olevassa taulukossa liikevaihto toimi
aloittain.

Liikevaihto miljoonaa euroa toimialoittain 2021 2020 +1- edv

Päivittäistavarakauppa 420,6 409,6 +11

Käyttötavarakauppa 55,2 56,6 -1,4

Majoitus- ja ravitsemistoimiala 38,1 33,5 ÷4,6

Polttonestetoimiala 117 93,7 +23,3

Muut 1,9 1,7 +0,2

Yhteensä 632,8 595,1 +37,7
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Päivittäistavarakauppa
Päivittäistavarakaupan liikevaihto oli 420,6 miljoonaa euroa (edv. +2,7 prosenttia), joka on 66,2 prosenttia
PeeÄssän liikevaihdosta. Kasvu oli hieman pienempi kuin S-ryhmän valtakunnallinen kehitys ja siihen vaikutti
Kuopion Prisman remontti. Erityisen hyvään kasvuun ylsi S-market ketju. Kehityksen uskotaan olevan kuiten
kin vähintään samaa luokkaa kuin alueen yleinen päivittäistavarakaupan kasvu. Päivittäistavarakaupan mark
kinaosuuden arvioidaan pysyvän samansuuruisena. PeeÄssä on toimialueellaan selkeä markkinajohtaja.

PeeÄssän päivittäis- ja käyttötavarakaupan palveluverkosto 31.12.2021:

O Prisma 3
O S-market 29
O Sale 15
O Sokos 1
O Emotion 3
O Kodin Terra 1

Yhteensä 52

Käyttötavarakauppa
Käyttötavarakaupan liikevaihto oli 55,2 miljoonaa euroa (edv. -2,4 prosenttia), joka on 8,7 prosenttia PeeÄs
sän liikevaihdosta. Hyvässä kasvussa oli etenkin Varkauden Prisman käyttötavarakauppa ja Sokos sekä Erno
tion-ketju. Käyttötavarakaupan pienentymiseen vaikutti erityisesti vuonna 2020 suljettu Nina&Henri sekä
Kuopion Prisman mittava remontti.

Majoitus- ja ravitsemistoiminta
Liikevaihto koostui hotelli- ja ravintolatoimipaikkojen sekä ABC liikennemyymälöiden ravintolamyynnistä ja
se oli 38,1 miljoonaa euroa, joka kasvoi edellisvuodesta 4,6 miljoonaa euroa (+13,7 prosenttia). Osuus Pee
Ässän liikevaihdosta kasvoi hieman ollen 6 prosentti (edv. 5,6 prosenttia). Hotelli- ja ravintolaliiketoimintaa
harjoitetaan kolmessa yksikössä, ravintolamaailmoja on viisi ja erillisiä ravintoloita oli 6.

Vuonna 2021 merkittävin uudistus majoitus-ja ravitsemiskaupan osalta oli toukokuussa Sokoksen yhteyteen
avattu Food&ioy -ravintolamaailma. Uudistus tehtiin myös Kuopion Prisman ravintolamaailmassa. Lisäksi
kauppahallin alakerrassa toiminut ravintola Hurma päivitettiin Hospoda Kozaksi ja Sokos Hotel Puijonsarven
yhteyteen avattiin aamiaisravintola Ravintola Utu. Hotellihuoneiden saneerausta jatkettiin Original Sokos Ho
tel Puijonsarvessa. Kuopio Wine Festivalia ei järjestetty. Markkinaosuuden arvioidaan kasvaneen vaikeasta
vuodesta huolimatta niin majoitus- kuin ravintolatoiminnankin osalta.

Polttonestekauppa
Liikevaihto koostui ABC liikennemyymälöiden (6 kpl), ABC kylmäasemien (18 kpl) sekä PeeÄssän Öljypalvelun
polttonestemyynnistä. Polttonestekaupan liikevaihto oli 117 miljoonaa euroa (edv. +24,8 prosenttia). Poltto
nesteiden lisäksi tähän ryhmään luetaan autonpesu (0,53 miljoonaa euroa) sekä huoltamotoiminta (0,24 mil
joonaa euroa). Toimialan liikevaihto oli 18,4 prosenttia PeeÄssän liikevaihdosta. Polttoainekaupan markkina
osuuden arvioidaan kasvaneen ja olevan noin 50 prosenttia. Litramääräinen polttoainemyynti kasvoi 4,3 pro
senttia. Maailmanlaajuisen kulutuksen kasvaminen aiheutti raakaöljyn hinnannousua ja näkyi kuluttajille
polttoaineen hinnan nousuna.

5. KONSERNIRAKENTEEN MUUTOKSET JA LÄHIPIIRILAINAT

Konsernirakenteessa ei tapahtunut muutoksia vuonna 2021.
Emoyhtiö Osuuskauppa PeeÄssä on myöntänyt kaksi lähipiirilainaa tytäryhtiö Kiinteistö Oy Iisalmen Savon-
katu 20 toiminnan rahoittamiseen. Lainojen määrät tilinpäätöshetkellä 31.12.2021 ovat yhteensä 175 616,80
euroa. Lainojen korko määräytyy Euribor 12kk + 2,5 prosenttia. Lainat erääntyvät velkakirjojen mukaisesti,
viimeinen lainan lyhennys vuonna 2034. Tytäryhtiö on antanut toiseen lainaan 756 845 euron vakuuden pant
tiki rjoina.
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6. TULOS, TULOKSEEN VAIKUTTAVAT TEKIJÄT, TULOKSEEN SISÄLTYVÄT POIKKEUKSELLISET
ERÄT SEKÄ TOIMIALAKOHTAINEN TULOSKEHITYS

Konsernin kirjanpidollinen operatiivinen tulos ennen veroja ja muita kuluja oli voitollinen 23,3 miljoonaa eu
roa, joka oli 0,9 miljoonaa euroa edellistä vuotta pienempi. Tilikauden tulos oli 17,9 miljoonaa euroa, joka oli
2,9 miljoonaa euroa edellisvuotta pienempi, mutta ylitti budjetoidun tuloksen 1,7 miljoonalla eurolla. Tilikau
den tulosta heikensi kasvaneet poistot, rahoitustuottojen (SOK:n osuuspääoman korko) pienentyminen sekä
aikaisemmilta vuosilta kertyneet ja tilinpäätöksessä esille tulleet S-ryhmän sisäiset tavarankuljetukseen käy
tettävien laatikoiden panttien oikaisut.
PeeÄssän sisäisessä laskennassa tuloksellisuutta seurataan operatiivisella tuloksella, joka on alla esitetty pää
toimialoittain jaettuna.

Operatiivinen tulos miljoonaa euroa toimialoittain 2021 2020 +/- edv.

Vähittäiskauppa ilman polttonestettä 24,7 23,8 +0,9

Majoitus-ja ravitsemiskauppa -4,5 -4,5 0,0

Polttonestetoimiala 2,8 1,4 1,4

Muut 0,3 3,5 -3,2

Yhteensä 23,3 24,2 -0,9

7. BRU1TOINVESTOINNIT JA KÄYTfÖOMAISUUDEN MYYNNIT

Investoinnit kiinteään omaisuuteen olivat yhteensä 39 miljoonaa euroa. Investoinnit pysyivät poikkeukselli
sen korkealla tasolla.

Vähittäiskaupan merkittävimpiä investointeja olivat Kuopion Prisman uudistus ja uuden Salen avaaminen Sär
kiniemeen. Uusien myymälöiden rakentamisen lisäksi uudistustöitä tehtiin Sale Päiviönsaareen, Sale Niiralaan
sekä Keiteleen ja Iisalmen S-Marketeissa. Lisäksi avattiin kaksi uutta Rimmaamo parturi-kampaamoa Kuopi
oon ja Varkauteen.

Majoitus- ja ravitsemiskaupa n osalta suurin yksittäinen investointi oli toukokuussa avattu Food&ioy -ravinto
lamaailma Sokoksen yhteyteen. Iso uudistus tehtiin myös Kuopion Prisman ravintolamaailmassa. Lisäksi kaup
pahallin alakerrassa toiminut ravintola Hurma päivitettiin Hospoda Kozaksi ja Sokos Hotel Puijonsarven yh
teyteen avattiin aamiaisravintola Ravintola Utu.

Muilta osin investoinnit ja uudistukset keskittyivät energiatehokkuuden para ntamiseen.

8. MAKSUVALMIUDEN JA MUUN RAHOITUSASEMAN KEHITYS

PeeÄssän maksuvalmius säilyi koko vuoden hyvänä. Liiketoiminnasta kertyi rahavirtaa 39,4 miljoonaa euroa.
Varat pienenivät edelleen suurien investointien johdosta ja olivat yhteensä 73,5 miljoonaa euroa.

Laskennallinen omavaraisuusaste oli 81,4 prosenttia (edv. 82 prosenttia). Korollista vierasta pääomaa ei edel
leenkään ollut.

9. ASIAKASOMISTAJAT

PeeÄssän jäsenmäärä oli vuoden 2021 lopussa 122 111, uusia jäseniä liittyi 4325. Toiminta-alueen talouksista
82,3 prosenttia on PeeÄssän asiakasomistajatalouksia.

PeeÄssä palautti vuonna 2021 asiakasomistajilleen bonuksina, maksutapaetuna ja ylijäämänpalautuksena
38,3 miljoonaa euroa (edv. 41,5 m €), joka on keskimäärin 314 euroa/ jäsen. Ylijäämänpalautusta maksettiin
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kertomusvuonna kolme prosenttia PeeÄssän omista toimipaikoista vuoden 2020 aikana tehdyistä bo
nusostoista. Asiakasomistajat saivat ylijäämänpalautusta yhteensä 14,4 miljoonaa euroa (edv. 18,8 miljoonaa
e u roa).

Hallitus ehdottaa 15,2 miljoonaa euroa jaettavaksi ylijäämänpalautuksena, joka on 3,0 prosenttia PeeÄssän
toimipaikoista vuonna 2021 tehdyistä bonusostoista. Bonusmyynni nosuus kokona ismyynn istä oli 74,8 pro
senttia (edv. 74,9 prosenttia).

10. HENKILÖSTÖ

PeeÄssä on Pohjois-Savon suurin yksityinen työnantaja. Vuoden 2021 lopussa PeeÄssän palveluksessa oli yh
teensä 1 961 henkilöä.

Henkilöstön määrä 31.12. 2021 2020 +1- edv.

Vähittäiskauppa 1324 1220 +104

Matkailu-ja ravitsemusala 410 394 +16

Liikennemyymälät 182 163 +19

AOP, konttori, muut 45 40 +5

PeeÄssä yhteensä 1 961 1 817 +144

Henkilöstön määrä vuoden 2021 lopussa oli 1 961 ja on kasvanut edellisestä vuodesta. Kokoaikaiseksi muu
tettuna henkilöstön määrä oli 1 342 (edv. 1 250). Kokoaikaisten osuus on 29,5 prosenttia koko henkilöstöstä.
Yli 30 tuntia viikossa tekevien osuus kasvoi hieman ja oli 59 prosenttia. Henkilöstön keski-ikä oli 34. Henkilös
töstä 81,6 prosenttia on naisia ja 18,4 prosenttia miehiä.

Työtyytyväisyys laski hieman edellisestä vuodesta koko yrityksen osalta, mutta on edelleen erinomaisella ta
solla.

Palkkoja maksettiin 47,6 miljoonaa euroa, jonka lisäksi pakollisia henkilösivukuluja maksettiin 10,1 miljoonaa
euroa. Työntekijät maksoivatennakonpidätystä palkoistaan 7,7 miljoonaa euroa. Lakisääteisiä sivukuluja hen
kilöstö maksoi palkoistaan 4,1 miljoonaa euroa.

Henkilökunnan tulospalkitsemiseen käytettiin 3,4 miljoonaa euroa ilman sivukuluja (edv. 3,8 miljoonaa eu
roa). Koko henkilöstö kuuluu tulospalkkauksen piiriin. Näiden lisäksi henkilökunnan koulutukseen ja hyvin
vointiin käytettiin 1,1 miljoonaa euroa. Henkilöstölle myönnetyt ostoedut olivat noin miljoonaa euroa.

Työtyytyväisyys oli edelleen erinomaisella tasolla. Henkilöstön reilu ja tasapuolinen kohtelu koetiin vahvuu
tena, tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja syrjimättömyyden koettiin toteutuvan hyvin. Ammatillisen osaami
sen kehittäminen ja yhteistyö yksiköiden välillä koettiin erittäin myönteisinä. Myös palkitsemista pidettiin
oikeudenmukaisena.

PeeÄssä tarjosi kesätyötä yli 400 nuorelle ja Tutustu ja tienaa -kesäharjoittelun 365 nuorelle. PeeÄssä teki
aktiivista yhteistyötä oppilaitosten kanssa muun muassa tarjoamalla ammatti-ja ammattikorkeakouluopiske
lijoille harjoittelujaksoja. Vuoden 2021 aikana ammatillisia harjoitteluja toteutui noin 400.

Sairausajan palkat (lapsen sairaudesta johtuvat poissaolot mukaan lukien) nousivat hieman ollen 2,40 pro
senttia palkoista (edv. 2,38 prosenttia). Työkykyä tuettiin esimerkiksi työn keventämisellä tai muokkauksella,
työergonomisilla ratkaisuilla, työaikajärjestelyillä, osasairauspäivärahalla, kuntoutuksella tai työkokei
lulla. Työnantaja mahdollisti myös lyhytpsykoterapian käytön osana työterveyshuollon palveluja.

Työturvallisuuteen panostettiin hankkimalla muun muassa turvajalkineita 85 000 eurolla.
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11. RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

PeeÄssällä on operatiivisen riskien osalta seuranta- ja kehittämissuunnitelma, jota seurattiin vuonna 2021.
Strategisia riskejä tarkasteltiin strategiatyön yhteydessä vuonna 2019 ja niihin pyrittiin varautumaan strate
giassa olevilla toimenpiteillä. Näitä riskejä kartoitetaan ja toimenpiteitä päivitetään strategian päivitysten yh
teydessä.

Tällä hetkellä ulkoisia epävarmuustekijöitä on erityisesti taloudellisen elvytyksen päättymiseen liittyvät epä
varmuustekijät ja edelleen myös koronan pitkittymisestä johtuvat epävarmuustekijät.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan aiheuttaa riskejä ja epävarmuustekijöitä niin tuotteiden saatavuuteen kuin ylei
seen taloudelliseen tilanteeseen. Saatavuuden osalta S-ryhmä on aloittanut yhteisen varautumisen varmuus-
varastoja kasvattamalla ja korvaavien hankintalähteiden etsimisellä. Tällä hetkellä yksi kriittisimmistä raaka-
aineista on öljy, mutta 5-ryhmän myymistä polttonesteistä suurin osa tulee pohjanmereltä eikä ole siten suo
raan riippuvainen Venäjän toimituksista. Hyökkäyksen vaikutukset yleiseen taloudelliseen tilanteeseen vai
kuttavat toimintaamme välillisesti kysynnän muutosten kautta. Niiltä osin seuraamme tilannetta ja rea
goimme nopeasti tilanteen mukaan niin uusien investointien kuin jokapäiväisen toiminnan osalta.

12. VASTUULLISUUS

S-ryhmän yhteiset vastuullisuusasiat raportoidaan vuosittain SOK:n vuosikatsauksessa. PeeÄssän yritysmuo
dosta lähtevä vastuullisuus jaetaan neljään vastuullisuusnäkökulmaan. Näkökulmat ovat ympäristö-, yhteis
kunta-, henkilöstö- ja talousvastuu.

Ympäristövastuu
PeeÄssässä ympäristön hyväksi tehtävä toiminta on jatkuvaa hävikin ja jätteiden määrän hallintaa sekä ener
gian käytön tehostamista. Energiatehokkuuteen panostaminen jatkui vahvasti vuoden 2021 aikana.

Uudistuvan energian käyttöä lisättiin, kun yhdeksän toimipaikan käyttöön lisättiin aurinkopaneelit. Käytössä
oli vuoden lopussa 7400 aurinkopaneelia, jonka lisäksi energialähteenä käytetään myös tuulivoimaa. PeeÄssä
ostaa lähes kaiken sähkönsä S-Voimalta, joten myös käytetty sähkö on tuotettu kokonaan uusiutuvalla ener
gialähteellä.

Kaikki PeeÄssän Savon Voiman kaukolämpökohteet tuotetaan hiilineutraalilla kaukolämmöllä. Kohteita on
yhteensä 19 kpl. Savon Voiman tuottama Vihreä-kaukolämpö syntyy 100 prosenttisesti uusiutuvilla energia
lähteillä sekä kiinteistöissä ja teollisuudessa syntyvillä hukkalämmöillä.

Näiden lisäksi pienempiä säästöjä saatiin aikaan muuttamalla valaistus ledivaloihin sekä uusimalla kiinteistö-
ja kylmälaitteita. Perinteiset kylmälaitteissa käytetyt kylmäaineet ovat voimakkaita kasvihuonekaasuja, jotka
ilmakehässä kiihdyttävät ilmastonmuutosta. Hiilidioksidi on ilmaston kannalta paras kylmäaine, Tämän vuoksi
perinteiset kylmäaineet korvataan hiilidioksidilla. Myymälöistämme 53 prosenttia on tämän järjestelmän pii
rissä.

Suurimmatyksittäiset energiatehokkuutta parantavat muutokset olivat Kuopion Prisman uudistaminen ja uu
den Sale myymälän rakentaminen Särkiniemeen.

Kokonaisenergiankulutus kasvoi edellisestä vuodesta 9,9 prosenttia ja oli 6 447MWH. Kulutusta nostivat toi
mipaikkaneliöiden kasvaminen, lämpimän kesän aiheuttama viilennystarve sekä kylmän alku-ja loppuvuoden
lämmitystarve. Lisäksi kulutusta nosti koronan aiheuttamat lisäilmanvaihdot.

Kaatopaikalle ohjautui noin viisi prosenttia kokonaisjätteestä. Biojätteeseen menevää hävikkiä pienennettiin
muun muassa myymällä påiväystuotteita alennetuilla hinnoilla ja lahjoittamalla tuotteita hyväntekeväisyy
teen. Lähes kaikki hävikkiin jäävä ruoka lahjoitetaan yhteistyökumppaneille jaettavaksi hyväntekeväisyyteen.

Yhteiskuntavastuu
PeeÄssä tuottaa alueellista hyvinvointia muun muassa edullisen ostoskorin, työpaikkojen, investointien ja
verojen maksun kautta. Liikunta on tärkeä osa lasten ja nuorten arkea ja hyvinvointia. Lasten liikunta- ja har
rastustoimintaan tuettiin viime vuonna noin 160 000 eurolla (edv. 152 000 euroa). PeeÄssä lahjoitti lasten ja
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nuorten mielenterveystyöhön 10 000 euroa, S-ryhmän ja LähiTapiolan yhteisen Pidä huolta-kampanjan
kautta.

Lasten ja nuorten Ässäkokkikursseja järjestettiin keväällä ja syksyllä yhteistyössä Marttaliiton kanssa. Ässä
kokkikursseilla tuetaan lasten ja nuorten terveellisiä ruokailutottumuksia. Asiakkaillemme tarjoamme uusia
ja terveellisiä vaihtoehtoja muun muassa Satokausi-vinkkien muodossa. Näin haastamme suomalaiset lisää
mään kasvisten käyttöä.

Kuluttajaosuuskuntana tehtävämme on tarjota edullisia kotimaisia elintarvikkeita asiakkaillemme. Ruokakau
poissamme myytävistä tuotteista 80 prosenttia on valmistettu Suomessa. Lisäksi PeeÄssä varmistaa paikalli
sesti muun muassa mahdollisimman kattavan lähiruoan tarjonnan.

Alueelliset verottomat tavarahankinnat olivat vuonna 2021 39,6 miljoonaa euroa (edv. 36,9 miljoonaa euroa).
Verottomia palveluostoja tehtiin muun muassa investointeihin ja kiinteistönhoitoon yhteensä 50,7 miljoonaa
euroa (edv. 28,2 miljoonaa euroa). Hankinnat omalta toiminta-alueelta olivat yhteensä 90,3 miljoonaa euroa
(edv. 71,3 miljoonaa euroa). PeeÄssä on toimialueellaan merkittävä työllistäjä myös välillisesti.

Yhteisöverot tuloksesta olivat 5,1 miljoonaa euroa ja kiinteistöverot 1,0 miljoonaa euroa. Palkoista maksettiin
pakollisia henkilösivulukuja 10,1 miljoonaa euroa ja ennakonpidätystä verottajalle välitettiin 7,7 miljoonaa
e u roa.

Henkilöstövastuu
Henkilöstöstä huolehtiminen on osa peeässäläistä kulttuuria. Tavoitteenamme on tarjota kattavia työsuhteita
henkilöstöllemme ja huolehtia heidän työhyvinvoinnistaan eri keinoin sekä tukea henkilöstön omaehtoista
hyvinvointia.

Edellytämme hyvää johtamista ja toimimme johtamislupauksiemme mukaisesti. Kehittämällä toimintaamme
yhdessä henkilökunnan kanssa, luomme vahvan yhdessä tekemisen kulttuurin.

Edistämme työyhteisöjen monimuotoisuutta sekä työn merkityksellisyyttä. Myös esteettömyys on huomioitu
PeeÄssän toimipaikoissa, jolla haluamme varmistaa kaikkien yhdenvertaiset mahdollisuudet asioida ja työs
kennellä PeeÄssässä. Koko henkilökuntamme kuuluu tulospalkkauksen piiriin, jonka kautta palkitsemme hy
vin tehdystä työstä.

Tuemme henkilöstömme jatkuvaa osaamisen kehittämistä. Autamme nuoria työllistymään tarjoamalla nuo
rille kesätöitä sekä oppisopimus- ja harjoittelupaikkoja.

Peeässäläisen johtajuuden periaatteiden lisäksi PeeÄssässä on käytössä eettiset periaatteet, jotka on tiedo
tettu henkilökunnalle ja ovat nähtävissä nettisivuillamme.

Talousvastuu
Tehokas ja tuloksellinen toiminta on vastuullista yritystoimintaa, joka mahdollistaa osuuskaupalle sen toi
minta-ajatuksen toteuttamisen, taloudellisen hyvinvoinnin tuottamisen asiakasomistajille. Kaikissa toimin
noissamme pidämme huolta kannattavuudestammeja kilpailukyvystämme.

13. HALLITU KSEN ESITYS OSUUSKUN NAN YLIJÄÄMÄÄ KOSKEVIKSI TOIMENPITEIKSI

Osuuskaupan jakokelpoinen ylijäämä on 223.308.116,07 euroa, johon sisältyy tilikauden 2021 ylijäämä
15.474.261,26 euroa.

Osuuskunnan taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jålkeen ole tapahtunut olennaisia muutok
sia. Osuuskunnan maksuvalmius on hyvä, eikä alla ehdotettu ylijäämän jako vaaranna hallituksen näkemyk
sen mukaan osuuskunnan maksukykyä.

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoisesta ylijäämästä:

O siirretään sääntöjen 25 § mukaisesti vararahastoon 1.548.000€
O maksetaan tilikauden ylijäämästä palautuksena arviolta 15.170.000 €, mikä on 3 % Osuuskauppa

PeeÄssästä tehtyjen Osuuskauppa PeeÄssän 5-etukortilla rekisteröityjen bonusostojen määrästä.
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14. OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDEN JÄLKEEN

Tapio Kankaanpään jäädessä eläkkeelle Osuuskauppa PeeÄssän toimitusjohtajana aloittaa 1.4.2022 Mikko
Junttila. Muita toimintaan vaikuttavia tekijöitä ei ole tiedossa.

15. VUODEN 2022 NÄKYMÄT

Vuoden ensimmäisellä puoliskolla talouteen vaikuttaa vahvasti voimassa olevat koronarajoitukset. Korkea
säästämisaste ja kuluttajien hyvä mieliala ovat kuitenkin luoneet edellytykset yksityisen kulutuksen nopealle
kasvulle. Yksityisen kulutuksen ennustetaan kasvavan yhä vuonna 2022, ja myös yksityisten investointien en
nustetaan kasvavan nopeasti.

SOK-yhtymän liiketuloksen uskotaan paranevan vuonna 2022 edelliseen vuoteen nähden. Liikevoiton suuruu
teen vaikuttaa erityisesti, missä aikataulussa ja laajuudessa koronarajoituksia puretaan sekä, miten kansain
välinen matkailu lähtee kehittymään.

Matkailu- ja ravitsemiskaupan osalta tilanne on hieman helpottanut, mutta riittämätön kysyntä vaikeuttaa
edelleen myynnin kasvun kehitystä. Kysyntään vaikuttavat keskeisesti uuden virusvariantin leviäminen ja vai
kutukset, rajoitteiden kesto sekä laajuus, rokotuskattavuuden kehittyminen sekä yleinen maailmantalouden
tilanne. Työvoimapula on edelleen merkittävä kasvun este. Patoutunutta kysyntää on nähtävissä ja elpymisen
odotetaan jatkuvan kotimaan vapaa-ajan matkailun vetämänä. Kansainvälisen matkailun osalta epävar
muutta on merkittävästi enemmän.

Markkinalla on edelleen odotukset palautuvasta B2B matkustuksesta. Uusi virusmuunnos ja sen voimakas
leviäminen on kuitenkin vaikuttanut heikentävästi varauskantaan erityisesti alkuvuoden osalta. Kansainväli
sen matkustamisen osuus Sokotelin majoituskaupasta on alkanut kasvamaan pikkuhiljaa ylöspäin. Voimassa
olevat ravintolarajoitukset kuitenkin rajoittavat edelleen kaupan tekoa täysimääräisesti. Kokouskaupan ky
syntä vuodelle 2022 näyttää tällä hetkellä positiiviselta ja varauskannat ovat jo paikoitellen yli 2019 vuoden
tasojen.

Hankinta-ja palvelutoiminnan odotetaan kehittyvän suunnitellusti, eikä pandemialla nähdä olevan olennaista
vaikutusta siihen.

Venäjän hyökkäyksellä Ukrainaan ei odoteta olevan suoranaisia vaikutuksia PeeÄssän liiketoimintaan.
Vaikutukset yleiseen taloudelliseen tilanteeseen tulevat mahdollisesti näkymään kulutuskäyttäytymisessä ja
tältä osin vaikutukset saattavat näkyä myöskin PeeÄssän toiminnassa. Niiden suuruus on kuitenkin vaikeasti
ennustettavissa.

Investoinnit ja tuloskehitys
Vuoden 2022 investointeihin on varattu 26,2 miljoonaa euroa. Energiatehokkuutta lisääviä investointeja jat
ketaan esimerkiksi valaistukseen, kylmäjärjestelmiin ja kalusteisiin.

Uusia marketteja rakennetaan Kuopion Maljalahteen ja Vesannolle. Lisäksi uusien Tervon Salen ja Karttulan
S-marketin rakentamiset aloitetaan syksyn aikana. Uusien markettien lisäksi tehdään konseptipäivityksiä kol
meen S-marketiin Ykkösrastille Kuopioon, Kaaville ja Juankoskelle. Kylmäasemauudistuksia tehdään Vesan
non ja Ykkösrastin markettien yhteyteen sekä Nilsiään. Iisalmen Emotion siirretään keskustasta Prisman tiloi
hin.

Varkauden ABC-liikennemyymälän ilmanvaihto tullaan uudistamaan. Huonepäivitykset jatkuvat Puijonsar
vessa ja Koljonvirrassa Iisalmessa. ABC Pitkälahdessa tehdään uudistuksia ja myös konttoritilat Kuopion Pris
man yläkerrassa remontoidaan kevään aikana.

Tulostason arvioidaan säilyvän hyvällä tasolla ja hieman parantuvan Kuopion Prisman remontin valmistuttua,
vaikka poistot ovatkin kasvaneet.
Oman toiminnan asiakaslähtöistä ja toiminta-ajatuksen entistä parempaan toteuttamiseen tähtäävää kehit
tämistä jatketaan edelleen. S-ryhmätason isot satsauksen tietotekniikkaan ja monikanavaiseen asiakaspal
veluun (digitalisointiin) nostavat kustannuksia edelleen. Vahva taloudellinen asema sekä hyvällä tasolla
oleva tuloksentekokyky mahdollistavat toimipaikkaverkoston kehittämisen tulorahoituksella myös lähivuo
sina.
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16. OK PEEÄSSÄ KONSENIN TULOSLASKELMA

1.1.2021 -31.12.2021

635 450 519,52
118 037,40

1.1.2020 -31.12.2020

597 715 463,62
2 814 858,62

458 217 786,02

759 767,88487764305,98 458977553,90

47 555 992,33 45 163 842,30
10 083 616,63 57 639 608,96 8 447 249,03 53 611 091,33

18 767 441,69 16 702 706,65

1 738 242,66
43 784 106,42

Liikevaihto
Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut
Aineet ja tarvikkeet 486 904 819,19
Ulkopuoliset palvelut 859 486,79

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot
Henkilösivukulut

Poistot ja arvonalentumiset

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrat
Muut kulut

Liikeylijäämä

Osuus osakkuusyritysten tuloksista
Rahoitustuototja -kulut (+1-)

Ylijäämä ennen veroja

Tuloverot (+1-)
Vähemmistöosuudet

Tilikauden ylijäämä

1 666 342,19

46 819 080,36 48 485 422,55

22 911 777,74

-467 664,05
597429,43

23 041 543,12

-5 109 508,14

-6 282,01

17 938 316,99

45 522 349,08

25 716 621,28

-429 708,74

851 166,30

26 138 078,84

-5 292 692,93

650,39

20 844 735,52
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17. OK PEEÄSSÄ KONSERNIN TASE

VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet
Osa kkuusyritysosa kkeet
Muut sijoitukset

5 947 850,61
204 392 668,17

4 586 329,65

27484 857,14

7 387 294,63
182 732 450,90

5 050 130,13
26 172 972,30

VASTATAVAA YHTEENSÄ 353 160 266,20 343 774 298,05

242 411 705,57 221 342 847,96

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 25 429 116,20 25 703 327,25
Pitkäaikaiset saa miset 87 392,00 0,00
Laskennalliset verosaamiset 67 220,09 68 099,94
Lyhytaikaiset saamiset 11 507 973,41 10 745 085,54
Rahoitusarvopaperit 54 331 138,09 59 756 914,07
Rahat ja pankkisaamiset 19 325 720,84 110 748 560,63 26 158 023,29 122 431 450,09

VASTAAVAA YHTEENSÄ 353 160 266,20 343 774 298,05

VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA
Osuuspääoma 10 772 686,82 10 772 686,82
Vararahasto 32 006 167,87 30 194 167,87
Muut rahastot 1 297 881,03 1 188 246,88
Edellisten tilikausien ylijäämä 223 185 914,46 216 507 163,09
Tilikauden ylijäämä 17 938 316,99 285 200 967,17 20 844 735,52 279 507 000,18

VÄHEMMISTÖN OSUUS 2 263 710,87 2 213 752,16

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma 166 858,07 193 045,12
Laskennalliset verovelat 4 127 790,17 2 908 559,39
Lyhytaikainen vieras pääoma 61 400 939,92 65 695 588,16 58 951 941,20 62 053 545,71
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18. OK PEEÄSSÄ KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

19 318 720,84
54 331 138,09

73 649 858,93

26 158 023,29
59 756 914,07

85 14937,36

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Liikeylijäämä
Oikaisut liikeylijäämään
Käyttöpääoman muutos

(1)

.
(2)

1.1.-31.12.2021

22 911 777,74
18 755 292,46

2 138 010,64

43 805 080,84

1.1.-31.12.2020

25 716 621,28
14 221 814,25

6 253 968,05

46 192 403,58Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja

Maksetut korot ja muut rahoituskulut -128 467,20 -362 226,76
Saadut korot ja muut rahoitustuotot 628 528,21 926 677,22
Maksetut välittömät verot -5 529 247,68 -5 144 859,72
Liiketoiminnan rahavirta 38 775 894,17 41 611 994,32

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -38 032 098,15 -43 098 098,88
Tytäryritysten hankinnat -117 343,99
Investoinnit muihin sijoituksiin -310 424,93 -2 238 039,02
Myönnetyt lainat -1 000 000,00
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 518 665,20 3 335 778,17
Saadut osingot investoinneista 10 692,77 772 593,43
Investointien rahavirta - 38 813 165,11 - 41 345 110,29

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 141 457,04
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys(-) -17 176,05
Vähemmistöjen sijoitus konserniyhtiöihin 65 719,93
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+) / vähennys (-) 3 200,43
Osuusmaksujen lisäys 110 513,91 210 885,91
Maksettu ylijäämän pala utus - 12 321 145,35 - 16 408 652,65
Rahoituksen rahavirta - 12 227 807,49 - 15 987 389,34

Rahavarojen muutos, Iisäys(+)/vähennys(-) - 12 265 078,43 - 15 720 505,31

Rahavarat tilikauden alussa* 85 914 937,36 101 635 442,67
Rahavarat tilikauden Iopussa* 73 649 858,93 85 914 937,36

rahavarat tilikauden alussa ja lopussa sisältävät rahoitusarvopaperit

Oikaisut liikeylijäämään (1)
Pysyvien vastaavien myyntivoitot(-) ja tappiot(+) -10 881,51 -2 392 160,80
Poistot ja arvonalentumiset 18 767 441,69 16 702 706,65
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua - 1 267,72 -88 731,60

18 755 292,46 14 221 814,25
Käyttöpääoman muutos (2)
Saamisten muutos 676 155,65 -695 944,67
Vaihto-omaisuuden muutos 274 211,05 -954 812,78
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 1 187 643,94 7 904 725,50

2 138 010,64 6 253 968,05

Rahavarat yhteensä

Rahat ja pankkisaamiset
Rahoitusarvopaperit
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19. TULOSLASKELMA (EMOYHTIÖ)

1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020 -31.12.2020

635 158 292,40

118 037,40

458 235 602,58

759 767,88

597 363 813,39

2 814 858,62

486 904 819,19

859 486,79 487764305,98 458995370,46

Liikevaihto

Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut
Aineet ja tarvikkeet

Ulkopuoliset palvelut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot

Henkilösivukulut

Poistot ja arvonalentumiset

Liiketoiminnan muut kulut

Vuokrat

Muut kulut

Liikeylijäämä

Rahoitustuototja -kulut (+1-)

Ylijäämä ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja

Tilinpäätössiirrot (+1-)
Tuloverot (+/-)

47 555 992,33 45 163 842,30
10 083 616,63 57 639 608,96 8 447 249,03 53 611 091,33

18 541 411,97 16 408 518,70

1 823 155,21
43 736 851,31

1 715 422,06

46 475 025,85 48 190 447,91

23 140 554,98

604 774,87

23 745 329,85

-4 381 671,08

-3 889 397,51

15 474 261,26Tilikauden ylijäämä

45 560 006,52

25 603 685,00

898954,58

26 502 639,58

-3 885 290,44

-4498 906,70

18 118 442,44
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20. TASE (EMOYHTIÖ)

VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet
Osuudet saman konsernin yrityksissä
Muut sijoitukset

6 620 110,27
194 617 549,41

4 396 379,83

33 579 316,18 239 213 355,69

8 237 071,97

172 553 784,74
4 396 379,83

32 292 654,18 217 479 890,72

VASTATfAVAA YHTEENSÄ 349 736 903,90 339 664 457,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 25 429 116,20 25 703 327,25
Pitkäaikaiset saa miset 87 392,00 0,00
Lyhytaikaiset saamiset 11 503 960,63 10 715 194,91
Rahoitusarvopaperit 54 324 138,09 59 756 914,07
Rahat ja pankkisaamiset 19 178 941,29 110 523 548,21 26 009 130,05 122 184 566,28

VASTAAVAA YHTEENSÄ 349 736 903,90 339 664 457,00

VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA

Osuus pääoma 10 772 686,82 10 772 686,82
Vara rahasto 32 006 167,87 30 194 167,87
Muut rahastot 1 297 881,02 1 188 262,84
Edellisten tilikausien ylijäämä 208 083 399,92 204 098 981,32
Tilikauden ylijäämä 15 474 261,26 267 634 396,89 18 118 442,44 264 372 541,29

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 20 709 155,92 16 327 484,84

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma 42 577,08 51 588,08
Lyhytaikainen vieras pääoma 61 350 774,01 61 393 351,09 58 912 842,79 58 964 430,87
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21. RAHOITUSLASKELMA (EMOYHTIÖ)

LUKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Liikeylijäämä
Oikaisut liikeylijäämään (1)
Käyttöpääoman muutos (2)

Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja
Maksetut korot ja muut rahoituskulut
Saadut korot ja muut rahoitustuotot
Maksetut tuloverot

Liiketoiminnan rahavirta

1.1.-31.12.2021

23 140 554,98

18 618 964,09
2 688 187,07

44447 706,14

-125 692,53
633 098,98

-5 529 247,68

39 425 864,91

1.1.-31.12.2020

25 603 685,00

13 839 623,12
6 508 736,97

45 952 045,09
-356 962,59
966 851,22

-5 144 330,32

41 417 603,40

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

-38 565 209,28

-1459,91
-1 000 000,00

52 555,37

25 222,84
10 692,77

-39 478 198,21

Tilikaudella 2021 on otettu uusi työkalu rahoituslaskelman laatimiseen.
Edellisen tilikauden tiedot on muutettu uuden työkalun ryhmittelyn mukaiseksi.

-42 826 012,50

-2 181 184,37

-124 467,15
3 335 778,17

69 527,82
772 593,43

-40 953 764,60

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
Investoinnit muihin sijoituksiin
Myönnetyt lainat

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot
Lainasaamisten takaisinmaksut
Saadut osingot investoinneista
Investointien rahavirta

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Osuusmaksujen lisäys (+) / vähennys (-) 110 513,91 210 885,91
Maksettu ylijäämän palautus -12 321 145,35 -16 408 652,65
Rahoituksen rahavirta -12 210 631,44 -16 197 766,74

Rahavarojen muutos, lisäys (-f) / vähennys (-) -12 262 964,74 -15 733 927,94

Rahavarat tilikauden alussa 85 766 044,12 101 494 542,13
Rahavarat fuusio 0,00 5 429,93
Rahavarat tilikauden lopussa 73 503 079,38 85 766 044,12

Oikaisut liikevoittoon (1)
Pysyvien vastaavien myyntivoitot (-) ja tappiot (+) -8 572,16 -2 390 350,80
Poistot ja arvonalentumiset 18 541 411,97 16 408 518,70
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua 86 124,28 -178 544,78

18 618 964,09 13 839 623,12
Käyttöpääoman muutos (2)
Liikesaamisten muutos 658 837,71 -443 166,12
Vaihto-omaisuuden muutos 274 211,05 -954 812,78
Korottomien velkojen muutos 1 755 138,31 7 906 715,87

2 688 187,07 6 508 736,97
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22. TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

TILIN PÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Pysyvät vastaavat
Aineettomatja aineelliset hyödykkeet on taseessa arvostettu välittömien menojen mukaiseen hankin
tamenoon vähennettynä vuosittain kirjanpidossa tehdyillä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunni
telman mukaisten poistojen ja kirjattujen poistojen erotus esitetään konserniyritysten tuloslaskel
missa tilinpäätössiirtona. Taseessa mainittujen poistojen kertynyt erotus esitetään konsernin yritysten
taseissa yhtenä eränä tilinpäätössiirtojen kertymässä. Pysyvien vastaavien poistamattoman hankinta-
menon pysyvät arvonalentumiset kirjataan kuluksi arvonalentumisina

Suunnitelman mukaiset poistot perustuvat käyttöomaisuuden alkuperäiseen hankintamenoon ja arvi
oituun taloudelliseen pitoaikaan.

Rakennukset 20-35v
Rakennusten laitteet 5 - 10 v
Rakennelmat 20v
Vuokrahuoneen perusparannusmenot 5 - 10 v
Koneet ja kalusto 3 - 6 v
Liikearvo lOv
Muut aineelliset hyödykkeet ja
aineettomat oikeudet sekä muut
aineettomat hyödykkeet Verola kien sallimissa puitteissa

Kaluston Ieasing
Konserniyritysten leasing-maksut käsitellään liiketoiminnan muihin kuluihin.

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus on FIFO-periaatteen mukaisesti merkitty taseeseen hankinnasta aiheutuneiden välit
tömiin menojen tai jälleenhankintamenojen tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä alinta arvoa
käyttäen.

Saamiset, rahoitusvaratja velat
Saamiset on taseessa arvostettu nimellisarvoon, kuitenkin enintään todennäköiseen arvoon, velat ni
mellisarvoonja rahoitusomaisuuteen kuuluvat arvopaperit ja muut sellaiset rahoitusvarat hankinta-
menon suuruisina tai, jos niiden todennäköinen luovutushinta tilinpäätöspäivänä on sitä alempi, tä
man maaraisina.

Tilikauden aikana konsernissa ei ollut valuuttamääräisiä velkoja tai saamisia.

Eläkejärjestelyt
Konsernin henkilökunnan sekä lakisääteinen eläketurva että tätä täydentävä johtoryhmän jäsenille
otettu maksuperusteinen kollektiivinen vapaaehtoinen lisäeläketurva on hoidettu ulkopuolisissa elä
kevakuutusyhtiöissä. Eläkemenot kirjataan kuluiksi kertymisvuonna,

Rahoituslaskelmat
Rahoituslaskelmat on laadittu Kirjanpitolautakunnan yleisohjeen 30.1.2007 mukaista epäsuoraa rahoi
tuslaskelmamuotoa soveltaen.

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET
Konsernitilinpäätökseen sisältyvät Osuuskauppa PeeÄssän lisäksi kaikki ne yhtiöt, joissa Osuuskauppa
PeeÄssällä on välittömästi tai välillisesti enemmän kuin puolet osakkeiden tuottamista äänistä tai
joissa sillä muutoin on määräysvalta.
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Tiedot konserniin yhdistellyistä tytäryhtiöistä on esitetty taseen liitetiedoissa. Konserniin yhdistellyistä
tytäryhtiöistä Kiinteistö Oy Mansikissa, Kiinteistö Oy Kuopion Pyöröntorissa, Kiinteistö Oy Iisalmen Sa
vonkatu 20:ssä ja Kiinteistö Oy Riistaveden Liikekeskuksessa on vähemmistöosuuksia.

Osakkuusyhtiöistä Asunto Oy Warkauden Wihtori, Kiinteistö Oy Varkauden Talo, TAHKOcom ja Kiin
teistö Oy Puijonlaakson Palvelukeskus on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätök
seen. Muiden osakkuusyhtiöiden yhdistelemättä jättämisellä ei ole merkitystä oikeiden ja riittävien
tietojen saannin kannalta Osuuskauppa PeeÄssä-konsernin tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Keskinäinen osakkeenomistus
Konsernin sisäinen osakeomistus on tilinpäätöksessä eliminoitu hankinta-menomenetelmän mukaan,
jolloin tytäryhtiöosakkeiden hankintameno on eliminoitu tytäryhtiöiden hankintahetken omia pää
omia vastaan.

Eliminoinnissa syntyneet erot, jotka ovat johtuneet kiinteistöjen käypien arvojen ja kirjanpitoarvojen
eroista, on jaettu ao. käyttöomaisuuserille eli tontteihin 2,3 m€ja rakennuksiin 8,6 m€. Nämä konser
nitaseen aktiivoille kohdistetut eliminointierot poistetaan ko. tase-erän suunnitelman mukaisten pois
tojen tahdissa. Rakennuksiin kohdistettujen poistamattomien hankintamenojen jäljellä olevat määrät
31.12.2021 ovat yhteensä 1,5 m€. Muita tytäryhtiöistä johtuvia poistamattomia konserniaktiivoja tai
tulouttamatta olevia konsernipassiivoja konsernissa ei ole.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet
Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on eliminoitu konsernin sisäinen liike
vaihto, sisäiset tuototja kulut sekä keskinäiset saamiset ja velat.
Eliminoitavia sisäisiä katteita konsernissa ei ole.

Vähemmistöosuuden erottaminen
Vähemmistöosuus Kiinteistö Oy Mansikin, Kiinteistö Oy Kuopion Pyöröntorin, Kiinteistö Oy Iisalmen
Savonkatu 20:n ja Kiinteistö Oy Riistaveden Liikekeskuksen omista pääomista ja tuloksista on erotettu
ja esitetty erikseen tilinpäätöksessä.

Laskennalliset verot
Peeässä-konserniin liittyvät laskennalliset verot on kirjattu alla kerrottujen periaatteiden ja kirjanpito
lauta kunnan yleisohjeen 12.9. 2006 mukaisesti.

Osuuskauppa PeeÄssän ja sen tytäryhtiöiden tuloslaskelmissa ja taseissa ei esitetä laskennallista vero-
velkaa tai -saamista, vaan olennaiset laskennalliset verovelat tai -saamiset on esitetty ao. yhtiön liite
tiedoissa verojen erittelyn yhteydessä.

Varovaisuuden periaatteen mukaisesti konsernitaseeseen sisältyy laskennallinen verovelka kokonai
suudessaan ja laskennallinen verosaaminen arvioidun todennäköisen saamisen suuruisena. Laskennal
linen verovelka ja -saaminen on laskettu käyttäen vahvistettua 20 prosentin verokantaa.

Yhdistelytoimenpiteistä aiheutuva laskennallinen verovelka ja -saa minen sisällytetään konsernitaseen
laskennalliseen verovelkaan ja -saamiseen sekä niiden muutos konsernituloslaskelman laskennallisen
verovelan ja - saamisen muutokseen. Yhdistelytoimenpiteistä aiheutuvia laskennallisia veroja konser
nissa ei ole.

Erillistilinpäätöksissä esitetyt tilinpäätössiirtojen kertymät on konsernitaseessa jaettu laskennalliseksi
verovelaksi ja omaksi pääomaksi ja niiden muutos on esitetty konsernituloslaskelmassa. Verotettavaan
tuloon palautettavat poistot (hyllypoistot) on otettu em. laskennallista verovelkaa laskettaessa huomi
oon vähentävänä tekijänä.

Pakollisista varauksista ja vahvistetuista tappioista johtuva laskennallinen verosaaminen on esitetty
konsernitaseessa ja sen muutos konsernituloslaskelmassa.

Kohdistetuista konserniaktiivoista ei ole kirjattu laskennallista verovelkaa, koska syntyneet konserniak
tiivat ovat kokonaisuudessaan kohdistettu liiketoiminnan kannalta keskeisiin rakennuksiin ja maa-alu
eisiin, joita ei ole tarkoitus luovuttaa konsernin ulkopuolelle. Vastaavalla periaatteella kohdistetuista
konsernipassiivoista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista.
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23. TILINPÄÄTÖKSEN UITETIEDOT

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1. Liikevaihto tavara-aloittain

2. Liiketoiminnan
muut tuotot

Käyttäomaisuuden myyntivoitot 16 708,73 2 401 768,04 16 708,73 2 401 768,04
Vuokratuotot 34 832,89 29 937,16 34 832,89 29 937,16
Avustukset 369 770,40 0,00 369 770,40
Vahingonkorvaukset 38 370,08 7 853,45 38 370,08 7 853,45
Muut 28 125,70 5 529,57 28 125,70 5 529,57
Yhteensä 118 037,40 2 814 858,62 118 037,40 2 814 858,62

3. Aineet, tarvikkeetja tavarat

Ostot tilikauden aikana 486 630 608,14 459 172 408,80 486 630 608,14 459 190 225,36
Varastojen muutos (+1-) 274 211,05 -954 622,78 274 211,05 -954 662,78
Yhteensä 486 904 819,19 458 217 786,02 486 904 819,19 458 235 562,58

4. Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 47 555 992,33 45 163 842,30 47 555 992,33 45 163 842,30
Eläkekulut 8 195 892,48 6 974 052,82 8 195 892,48 6 974 052,82
Muut henkilösivukulut 1 887 724,15 1 473 196,21 1 887 724,15 1 473 196,21
Yhteensä 57639608,96 53611 091,33 57639608,96 53611 091,33

Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot on esitetty jäljempänä kohdassa 23.

5. Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot 18 767 441,69 16 702 706,65 18 541 411,97 16 408 518,70
Yhteensä 18767441,69 16702706,65 18541411,97 16408518,70

Poistojen ja poistoeron muutosten tase-eräkohtainen erittely
sisältyy taseen liitetietojen pysyvien vastaavien ja
tilinpäätössiirtojen kertymän erittelykohtiin.

6. Liiketoiminnan muut kulut
Käyttöomaisuuden myyntitappiot 5 827,22 9 607,24 5 827,22 9 607,24
Vapaaehtoiset henkilösivukulut 2 032 233,23 1 789 938,85 2 032 233,23 1 789 938,85
Kiinteistökulut 16 827 147,10 15446 698,93 16 459 124,29 15 075 340,26
Kalusto-ja tarvikekulut 8 949 033,10 8 325 382,07 8 953 565,26 8 325 382,07
Markkinointikulut 8 659 012,54 8 281 366,48 8 654 187,47 8 281 366,48
Muut toimintakulut 10 345 827,17 9 931 112,85 10 370 088,38 10 255 216,41
Yhteensä 46 819 080,36 43 784 106,42 46 475 025,85 43 736 851,31

Vuokrakulut on esitetty omana eränään tuloslaskelmassa.

KONSERNI KONSERNI OK OK
2021 2020 2021 2020

Päivittäis-ja käyttötavarakauppa 475 863 653,21 466 282 177,45 475 863 653,21 466 282 177,45
Polttonestetoimiala 116 989 716,60 93 710 382,37 116 989 716,60 93 710 382,37
Hotelli-ja ravintolatoiminta 38 114 440,00 33 509 874,62 38 114440,00 33 509 874,62
Muu palvelutoiminta 4 482 709,71 4 213 029,18 4 190 482,59 3 861 378,95
Yhteensä 635 450 519,52 597 715 463,62 635 158 292,40 597 363 813,39
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Laskennallinen verovelka 4 127 790,17 2 908 559,39

7. Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastuspalkkiot

KONSERNI KONSERNI OK OK
2021 2020 2021 2020

39 145,26 52 725,37 32 957,17 50 673,17

Tilintarkastajan palkkiot yhteensä 39 145,26 52 725,37 32 957,17 50 673,17

8. Rahoitustuototja kulut
Osuuspääoman korot ja
osinkotuotot pysyvien vastaavien sijoituksista
Osuuspääoman korot omistusyhteysyrityksiltä 270,00 755 868,53 270,00 755 868,53
Osinkotuotot muilta 10 422,77 16 724,90 10 422,77 16 724,90
Osuuspääoman korotja osinkotuotot 10 692,77 772 593,43 10 692,77 772 593,43
pysyvien vastaavien sijoituksista yhteensä

Korkotuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista
Saman konsernin yrityksiltä 4 599,95 6 341,70
Yhteensä 0,00 0,00 4 599,95 6 341,70

Muut korko-ja rahoitustuotot
Muilta 628 528,21 900 385,57 628 499,03 940 700,80
Yhteensä 628 528,21 900 385,57 628 499,03 940 700,80

Korko-ja muut rahoitustuotot yht. 628 528,21 900 385,57 633 098,98 947 042,50

Arvonalentumiset ja myyntitappiot pysyvien
vastaavien sijoituksista 2 347,90 2 347,90
Arvonalentumiset vaihtuvien
vastaavien rahoitusarvopapereista -86 675,65 461 370,86 -86 675,65 461 370,86
Arvonalentumiset yhteensä -86 675,65 463 718,76 -86 675,65 463 718,76

Korko-ja muut rahoituskulut
Saman konsernin yrityksille
Muille 128 467,20 358 093,94 125 692,53 356 962,59
Korko- ja muut rahoituskulut yht. 128 467,20 358 093,94 125 692,53 356 962,59

Rahoitustuototja -kulut yhteensä 597 429,43 851 166,30 604 774,87 898 954,58

9. Tilinpäätössiirrot
Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) 4 381 671,08 3 885 290,44
Yhteensä 4 381 671,08 3 885 290,44

10. Tuloverot
Tuloverot tilikaudelta (+1-) 3 852 376,37 4 508 362,08 3 852 376,37 4 507 832,68
Tuloverot edelliseltä tilikaudelta (+1-) 37 021,14 -8 925,98 37 021,14 -8 925,98
Lasken. verovelan ja -saamisten muutos 1 220 110,63 793 256,82
Yhteensä 5 109 508,14 5 292 692,92 3 889 397,51 4 498 906,70

22



— •

KONSERNI KONSERNI OK - OK
-

2021 2020 2021 2020

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

11. Aineettomatja aineelliset
hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Hankintameno 1.1. 77369,13 59219,72 77369,13 59219,72
Lisäykset 57 310,56 18 149,41 57310,56 18 149,41
Hankintameno 31.12. 134679,69 77369,13 134679,69 77369,13

Kertyneet poistot 01.01. 37 933,13 19 881,59 37 933,13 19 881,59
Tilikauden poisto 30803,30 18 051,54 30803,30 18051,54
Kertyrieet poistot 31.12. 68 736,43 37933,13 68736,43 37933,13

Kiijanpitoarvo 31.12. 65943,26 39436,00 65943,26 39436,00

Liikearvo
Hankintameno 1.1. 1 775 176,78 1 775 176,78
Hankintameno 31.12. 1 775 176,78 1 775 176,78

Kertyneet poistot 01.01. 858 002,12 680 484,44
Thkauden poisto 177 517,68 177 517,68
Kertyneet poistot 31.12. 1 035 519,80 858 002,12

Kirjanpitoarvo 31.12. 739 656,98 917 174,66

Muut aineettomat hyödykkeet
Hankiritameno 1.1. 17640 193,65 16005400,84 17 572 796,33 15938003,52
Lisäykset 16 604,56 16 604,56
Vähennykset -62 333,28 1 618 188,25 -62 333,28 1 618 188,25
Siirrot erien välillä 51 145,84 0,00 51145,84 0,00
Hankintameno 31.12. 17629006,21 17640 193,65 17561 608,89 17572796,33

Kertyneet poistot 01.01. 10292335,02 8860205,20 10292335,02 8860205,20
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 0,00
Tilikauden poisto 1 454 763,84 1 432 129,82 1 454 763,84 1 432 129,82
Kertyneet poistot 31.12. 11 747 098,86 10 292 335,02 11 747 098,86 10 292 335,02

Kirjanpitoarvo 31.12. 5881 907,35 7347858,63 5814510,03 7280461,31

Airieettomat hyödykkeet yhteensä 5 947 850,61 7 387 294,63 6 620 110,27 8 237 071,97



Kirjanpitoarvo 31.12. 23 012 72931 22 974 979,31 19 876 82395 19 839 073,95

Kiinteistöjen liittymismaksut
Hankintameno 1.1. 849 751,35 406 163,00 849 751,35 401 646,31
Fuusoissa snrtyneet 4 516,69
Lisäykset 5 663,72 466 960,00 5 663,72 466 960,00
Vähennykset -23 371,65 -23 371,65
Hankintameno 31.12. 855 415,07 849 751,35 855 415,07 849 751,35

Kirjanpitoarvo 31.12. 855 415,07 849 751,35 855415,07 849 751,35

Maa-ja vesialueet yhteensä 23 868 144,38 23 824 730,66 20 732 239,02 20 688 825,30

Rakennukset ja rakennelmat

Omistusrakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 249 795 763,39 232 530 528,75 235 434 686,99 218 334 266,78
Fuusioissa siirtyneet 58 906,41
Lisäykset 1 492 283,79 3 406 353,77 1 492 283,79 3 182 632,93
Vähennykset -85 768,55 -8 184 007,01 -85 768,55 -8 184 007,01
Siirrot erien välillä 25 968 399,41 22 042 887,88 25 968 399,41 22 042 887,88
Hankintameno 31.12. 277 170 678,04 249 795 763,39 262 809 601,64 235 434 686,99

Kertyneet poistot 1.1. 114698 196,93 112 745609,98 107248612,87 105743489,76
Fuusioissa siirtyneet 0,00 20 617,24
Vähennysten kertyneet poistot -85 768,55 -7 520 493,03 -85 768,55 -7 519 403,62
Tilikauden poistot 10 509 299,44 9 473 079,98 10 108 470,45 9 003 909,49
Siirrot erien välillä 14 071,02 14 071,02
Kertyneet poistot 31.12. 125 135 798,84 114 698 196,93 117 285 385,79 107 248 612,87

Kirjanpitoarvo 31.12. 152 034 879,20 135 097 566,46 145 524 215,85 128 186 074,12

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 59 066 229,16 49 371 626,88 58 889 998,73 49 195 396,45
Lisäykset 8 460 505,76 4 264 560,68 8 460 505,76 4 264 560,68
Vähennykset -1 076 217,46 -1 173 073,91 -1 076 217,46 -1 173 073,91
Siirrot erien välillä 3 358 467,07 6 603 115,51 3 358 467,07 6 603 115,51
Hankintameno 31.12. 69808984,53 59 066 229,16 69 632 754,10 58 889 998,73

Kertyneet poistot 01.01. 38 009 570,53 33 317 252,59 37 964 608,56 33 275 915,17
Vähennysten kertyneet poistot -1 032 234,25 -1 062 303,23 -1 032 234,25 -1 062 303,23
Siirrot erien välillä -14071,02 -1 089,41
Tilikauden poistot 6 727 097,81 5 754 621,17 6 738 450,42 5 752 086,03
Kertyneet poistot 31.12. 43 704 434,09 38 009 570,53 43 656 753,71 37 964 608,56

KONSERNI KONSERNI OK OK
2021 2020 2021 2020

Aineelliset hyödykkeet

Maa-ja vesialueet

Omistuskiinteistöt
Hankintameno 1.1.

Lisäykset
Vähennykset
Siirrot erien välillä
Hankintameno 31.12.

22 974 979,31

37 750,00

18 558 354,61

4457 165,87
-115 581,00

75 039,83
22 974 979,31

19 839 073,95

37 750,00

23 012 729,31

15885035,63

3 994 579,49
-115 581,00

75 039,83
19 839 073,9519 876 823,95

Kirjanpitoarvo 31.12. 26 104 550,44 21 056 658,63 25 976 000,39 20 925 390,17



Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1.
Lisäykset
Siirrot erien välillä 1.1-31.12

Hankintameno 31.12.

Kertyneet poistot 01.01.
Vähennysten kertyneet poistot
Tilikauden poisto

Kertyneet poistot 31.12,

Kirjanpitoarvo 31.12.

Aineellisten hyödykkeiden ennakkomaksut ja
keskeneräiset hankinnat
Hankintameno 1.1.
Lisäykset
Vähennykset

Siirrot erien välillä

Kirjanpitoarvo 31.12.

KONSERNI
2021

263 998,83

150 000,00

413 998,83

178 046,36

31 406,28

209 452,64

204 546,19

2 667 542,68
29041 017,60

-29 528 012.32

KONSERNI
2020

343 975,38

-79 976,55

263 998,83

219 869,34

-66 647,12
24824,14

178 046,36

85 952,47

3 086 682,95
29 938 951,83

-18 860,63
-30 339 231,47

2 667 542,68

OK
2021

263 998,83

150 000,00

413 998,83

178 046,36

31 406,28

209 452,64

204 546,19

2 667 542,68
29 041 017,60

-29 528 012,32

2 180 547,96

OK
2020

343 975,38
-79 976,55

263 998,83

219 869,34
-66 647,12
24824,14

178 046,36

85 952,47

3 086 682,95
29938951,83

-18 860,63
-30 339 231,47

2 667 542,68

172 553 784,74

2 180 547,96

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 204 392 668,17 182 732 450,90 194 617 549,41

12. Sijoitukset

Osakkeet saman konsernin yrityksissä
Hankintameno 1.1. 4 396 379,83 4 350 884,80
Lisäykset 416 839,02
Vähennykset -371 343,99
Hankintameno 31.12. 4 396 379,83 4 396 379,83

yhteensä 4 396 379,83 4 396 379,83

Saamiset saman konsernin yrityksiltä
Määrä 1.1. 200 839,64 145 900,31
Lisäykset 124 542,49
Vähennykset -25 222,84 -69 603,16
Määrä 31.12. 175 616,80 200 839,64

Kirjanpitoarvo 31.12. 175 616,80 200 839,64

Saamiset saman konsernin yrityksiltä yhteensä 175 616,80 200 839,64

Osakkeet omistusyhteysyrityksissä
Hankintameno 1.1. 29 664 421,36 28 264 634,04 30 533 133,47 28 703 633,47
Lisäykset 310 424,93 1 829 500,00 310 424,93 1 829 500,00
Vähennykset -463 800,48 -429 712,68
Hankintameno 31.12. 29 511 045,81 29 664 421,36 30843 558,40 30 533 133,47

Kertyneetarvonalennuksetl.1. 120 153,45 120 153,45 120 153,45 120 153,45
Kertyneet arvonalennukset 31.12. 120 153,45 120 153,45 120 153,45 120 153,45

Kirjanpitoarvo 31.12. 29 390 892,36 29 544 267,91 30 723 404,95 30 412 980,02

Osuudet omistusyhteysyr yhteensä 29 390 892,36 29 544 267,91 30 723 404,95 30 412 980,02
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Muut osakkeet ja osuudet

KONSERNI

2021

KONSERNI OK OK
2020 2021 2020

Sijoitukset yhteensä 32 071 186,79 31 223 102,43 37 975 696,01 36689031,01

Hankintameno 1.1.
Vähennykset

1 486 851,90

-100,00

1 486 751,90

1 495 151,90

-8 300,00

1486851,90

1 486 851,90

-100,00

1486751,90

1 495 151,90

-8 300,00

1486851,90Hankintameno 31.12.

Kertyneetarvonalennukset 1.1. 271 371,21 271 371,21 271 371,21 271 371,21
Kertyneet arvonalennukset 31.12. 271 371,21 271 371,21 271 371,21 271 371,21

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 215 380,69 1 215 480,69 1 215 380,69 1 215 480,69

Muut saamiset muilta

Hankintameno 1.1. 463 353,83 214 708,48 463 353,83 214 708,48
Lisäykset 1 001 559,91 248 645,35 1 001 559,91 248 645,35
Hankintameno 31.12. 1 464 913,74 463 353,83 1 464 913,74 463 353,83

13. OMISTUKSET MUISSA YRITYKSISSÄ

KONSERNIYRITYKSET
Kotipaikka Omistus- Osakkeiden Nimellisarvo Kirjanpitoarvo Oma pääoma Tilikauder

osuus-% määrä euro 31.12.2021 31.12.2021 tulos

Kiinteistö Oy Iisalmen Savonkatu 20 Iisalmi 67,3 1 010,00 75 000,00 1 805 928,51 1 231 148,59 -4 642
Kiinteistö Oy Mansikki Kiuruvesi 56,2 50 061,00 500 610,00 508 619,76 627 147,93 2 639
Kiinteistö Oy Riistaveden Liikekeskus Kuopio 70,2 3 901,00 7 802,00 302 940,00 709 710,44 0

‘—‘--- Pvoröntori Kuooio 57.1 1 680.00 1 755.18 1 778 89158 3 292 10175 -13 207

-

-- .

——

KONSERNIYRITYSOSAKKEET YHT. 56 652 585 167,18 4 396 379,83 5 860 108,71 -15 210

OMISTUSYHTEYSYRITYKSET

Osakkuusyritykset Kotipaikka Omistus- Osakkeiden Nimellisarvo Kiijanpitoarvo Oma pääoma Tilikauder
osuus-% määrä euro 31.12.2021 31.12.2021 tulos

TAHKOcom OY Nilsiä 50 50 4 204,70 1 524 000,00 454 942,33 384 309
Kiinteistö Oy Puijonlaakson Palvelukeskus Kuopio 36,4 3 176 292,25 2 550 000,00 2 075 363,06 -9 164
Kiinteistö Oy Tahko Twinhills 212 Nilsiä 20,0 20 1 600,00 607 162,06
Kiinteistö Oy Kuopion Tukkukartano Kuopio 20,4 611 2 055,26 642 600,00
Kiinteistö Oy Nilsiän Tahkotuvat Nilsiä 50,0 239 4 780,00 262 326,17 508 679,86 268
Tahkon Silta Oy Nilsiä 20,0 600 600,00 600,00
Kiinteistö Oy Varkauden Talo Varkaus 35,72 26 790 45 057,55 161 275,08 228 048,42 33
Asunto Oy Warkauden Wihtori Varkaus 21,31 4 329 3 640,43 170 878,93 1 687 626,67 -684
OSAKKUUSYRITYKSET YHTEENSÄ 35 815 62 230,19 5 918 842,24 4 954 660,34 374 762

Muut omistusyhteysyritykset

S.pankki Oy Helsinki 2,2 144 899 5 471 775,78

S-ryhmän logistiikkakeskukset Oy Helsinki 5,8 9 205 6 893 862,00
S-Voima Oy Helsinki 6,4 533 1 208 924,93
Sok osuudet Helsinki 6,0 21 700 11 230 000,00
MUUT OMISTUSYHTEYSYRITYKSET YHTEENSÄ 176 337 24 804 562,71

Omistusyhteysyritykset yhteensä 30 723 404,95

OMISTUSYHTEYSYRITYSTEN ARVO KONSERNISSA 29 390 892,36
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KONSERNI KONSERNI OK OK

Tavarat 25429 116,20 25703327,25 25429 11620 25703327,25
Yhteensä 25 429 116,20 25 703 327,25 25 429 11620 25 703 327,25

15. Pitkäaikaiset saamiset
Muut saamiset 87 39200 87 392,00
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 87 39200 87 392,00

16. Laskennalliset verosaamiset
Jaksotuseroista johtuvat 67 220,09 68 099,94
Yhteensä 67 220,09 68 099,94

17. Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 4 537 615,85 4 226 838,03 4 523 618,55 4 185 853,03

Vuokrasaamiset 61 364,95 25 551,69 61 364,95 25 551,69

Saamiset saman konsemin yrityksiltä
Ostovelat debet saido 4 585,75
Siirtosaamiset 0,00 0,00 0,00 18 838,18
Yhteensä 0,00 0,00 4 585,75 18 838,18

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä
Myyntisaamiset 2 388 999,24 1 946 587,82 2 388 999,24 1 946 587,82
Siirtosaamiset 2 338 157,46 3 689 544,77 2 338 157,46 3 689 544,77
Yhteensä 4 727 156,70 5 636 132,59 4 727 156,70 5 636 132,59

Muut saamiset 92 203,83 237 192,59 97 516,42 230 531,06
Siirtosaamiset 2 090 752,98 619 370,64 2 089 718,26 618 288,36
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 11 509094,31 10745085,54 11 503960,63 10715 194,91

Siirtosaamisiin sisältyvät
olennaiset erät
Henkilöstökulut 24 437,50 24 437,50
Verot 1 534 995,43 1 534 995,43
Muut 555 757,55 594 933,14 554 722,83 593 850,86
Siirtosaamiset yhteensä 2 090 752,98 619 370,64 2 089 718,26 618 288,36

18. Rahoitusarvopaperit
Muut osakkeet ja osuudet 54 324 138,09 59 756 914,07 54 324 138,09 59 756 914,07
Yhteensä 54 324 138,09 59 756 914,07 54 324 138,09 59 756 914,07

TASEEN VASTAflAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

19. Oma pääoma
Osuuspääoma 1.1. 10 772 686,82 10 772 686,82 10 772 686,82 10 772 686,82
Osuuspääoma 31.12. 10 772 686,82 10 772 686,82 10 772 686,82 10 772 686,82

Suorittamatta olevat osuusmaksut

14. Vaihto-omaisuus 2021 2020 2021 2020

Vararahasto 1.1. 30 194 167,87 27 936 167,87 30 194 167,87 27 936 167,87
Lisäys 1 812 000,00 2 258 000,00 1 812 000,00 2 258 000,00
Vararahasto 31.12. 32 006 167,87 30 194 167,87 32 006 167,87 30 194 167,87
Osuusmaksurahasto 1.1 1188246,89 978098,22 1 188262,84 978 114,17
Lisäys 109634,13 210148,67 109618,18 210148,67
Osuusmaksurahasto 31.12. 1 297 881,02 1 188 246,89 1 297 881,02 1 188 262,84

112 767,84 148049,66 112767,84 148049,66
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Oma pääoma yhteensä 285 200 967,16 279 507 000,18 267 634 396,89 264 372 541,29

Tilinpäätössiirtojen kertymästä omaan
pääomaan merkitty osuus 16 571 872,74 13 066 535,87

Laskelma voitonjakokelpoisesta ylijäämästä 31.12.
Edellisten tilikausien ylijäämä/tappio 208 083 399,92 204 098 981,32
Osuusmaksurahasto 1 297 881,02 1 188 262,84
Tilikauden ylijäämä/tappio 15 474 261,26 18 118 442,44
Pakollinen vararahastosiirto -1 547 426,13 -1 811 844,24

Valtiolta saatu hyvitys asiakastilojen suljettuina pitämisestä rajoituskau- -383 032 85della 4.4-31 .5.2020 (laki 403/2020, 5)

Valtiolta saatu uudelleentyöllistämisen tuki (laki 403/2020, 3) -352 000,00

Yhteensä 223 308 116,07 220 858 809,51

20. Tilinpäätössiirtojen kertymä
Poistoero
Aineettomien oikeuksien poistoero 14 723,00 8 508,69
Muut aineettomat hyödykkeet 1 107 776,57 1 095 201,95
Rakennukset ja rakennelmat 11 357 148,72 11 943 991,30
Koneet ja kalustot 8 159 039,78 3 205 283,77
Osakkeet 63331,89 63331,89
Muiden aineellisten hyödykkeiden poistoero 7 135,96 11 167,24
Yhteensä 20 709 155,92 16 327 484,84

21. Pitkäaikainen vieras pääoma

Korottomat muut pitkäaikaiset velat 42 577,08 51 588,08 42 577,08 51 588,08
Yhteensä 42 577,08 51 588,08 42 577,08 51 588,08
Laskennallinen verovelka
Tilinpäätössiirtoihin perustuvat 4 127 790,17 2 908 559,39
Yhteensä 4 127 790,17 2 908 559,39

22. Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot 24251,41 57712,95 22641,84 57199,03
Ostovelat 7 053 694,26 6 481 035,22 7 415 946,18 6 458 426,03

Velat saman konsernin yrityksille
Ostovelat 9 127,66
Yhteensä 0,00 0,00 0,00 9 127,66

Velat omistusyhteysyrityksille
Ostovelat 32 858 116,10 32 951 782,05 32 465 403,86 32 951 782,05
Siirtovelat 924 154,18 26 161,27 924154,18 26 161,27
Yhteensä 33 782 270,28 32 977 943,32 33 389 558,04 32 977 943,32

Muut lyhytaikaiset velat muille
Lyhytaikaiset siirtovelat muille

3 883 838,85
16656885,11

3329001,42 3869895,30 3316239,11
16 106 248,29 16652732,65 16093907,64

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 61 400 939,91 58951 941,20 61 350 774,01 58912842,79

KONSERNI KONSERNI OK OK
2021 2020 2021 2020

Edellisten tilikausien ylijäämä/tappio 1.1. 237 351 898,60 235 174 186,69 222 217 42376 222 766 004,93
Ylijäämän palautus -12 322023,84 -16 409 023,61 -12 322 023,84 -16 409 023,61
Muut muutokset -31 960,30
Siirto vararahastoon -1 812 000,00 -2 258 000,00 -1 812 000,00 -2 258 000,00
Edellisten tilikausien ylijäämä/tappio 31.12. 223 185 914,46 216 507 163,08 208 083 399,92 204 098 981,32
Tilikauden vliiäämä/taooio 17 938 316,99 20844 735,52 15 474 261,26 18 118442,44

241 124231,45 237351 898,60 223557661,18 222217423,76
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Siirtovelkoihin sisältyvät
olennaiset erät
Bonukset
Henkilöstökulut
Verot
Muut

Siirtovelat yhteensä

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENISTÄ

23a. Henkilöstön lukumäärä keskimäärin

23b. Henkilöstön lukumäärä keskimäärin ryhmittäin
Päivittäis-ja käyttötavarakauppa
Hotelli.ja ravintolatoiminta
Liikenneasemat

23c. Hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenten palkkiot
Hallitus

Hallintoneuvosto

VAKLJUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

24. Annetut vakuudet

Vuokravakuudet
Pantit

Yhteensä

Matkapalveluyhdistelmien tarjoajan vakuus
Pantit 1 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Yhteensä 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Annetut vakuudet yhteensä 87 392,00 87 392,00 87 392,00 87 392,00

Muiden puolesta annetut vakuudet:

Osuuskaupalla on lisäksi täytetakausvastuu S-ryhmän logistiikkakeskukset Oy:n
nostamiin lainoihin, ensisijaisen vakuuden ollessa yhtiön reaaliomaisuus.Yhtiön osakkaat (pI, SOK) ovat antaneet
yhtiön nykyisistä ja uusista lainoista täytetakauksina takaussitoumuksen maksimissaan 524,5 miljoonan euron summalle.
Osakkaiden (pl.SOK) osuus täytetakausvastuun kokonaissummasta määräytyy samassa suhteessa kuin osakkaat
(pl.SOK) ovat omistaneet SOK:n osuuksia yhtiön perustamishetkellä. Osuuskauppa PeeÄssän täytetakausvastuu
em. summasta on enintään 30,4 miljoonaa euroa. Ensisijaisen vakuuden arvon oletetaan kattavan nostetun lainamäärän.

Edellä mainitun täytetakausvastuuseen sisältyvän nostetun päävelan jäljellä oleva kokonaismäärä 31 122021 oli
404,5 miljoonaa euroa, josta Osuuskauppa PeeÄssän täytetakausvastuu on 23,5 miljoonaa euroa.

Kiinnitysten yhteismäärä

Omassa hallussa olevat kiinnitykset 34 636 108,97 34 636 108,97 32 188 836,97 32 188 836,97
Yhteensä 34 636 108,97 34 636 108,97 32 188 836,97 32 188 836,97

KONSERNI KONSERNI OK OK

2021 2020 2021 2020

Muut

1342

920
262
114

46

2 034 826,29 1 944 303,26 2 034 826,29 1 944 303,26
14 291 694,05 13 649 027,44 14 291 694,05 13 649 027,44

104 854,74 0,00 104854,74
1 254 518,94 392 062,85 1 218 558,27 395 722,20

17581039,28 1609024829 17545078,61 16093907,64

1250 1342

855 920
251 262
107 114

66 085,00 68 460,00 66 085,00 68 460,00
81 750,00 72440,00 81 750,00 72440,00
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1250

855
251

107
3746

86 392,00 86 392,00 86 392,00 86 392,00
86 392,00 86 392,00 86 392,00 86 392,00

29



KONSERNI KONSERNI OK OK
2021 2020 2021 2020

25. Vastuusitoumukset

Leasingvastuut: (sis alv)
-Seuraavana vuonna maksettavat 1 21252 2 276,44 1 212,52 2 276,44
-Yli vuoden kuluttua maksettavat 1 755.44 2 967.97 1 755.44 2 967.97

Yhteensä 2 967,96 5 244,41 2 967,96 5 244,41

Toimitilojen vuokravastuut
-Seuraavana vuonna maksettavat 1 354 629,04 1 272 618,78 1 354 629,04 1 272 618,78
-Yli vuoden kuluttua maksettavat 7 498 125,71 6 431 053,96 7 498 125,71 6 431 053,96

Yhteensä 8 852 754,75 7 703 672,74 8 852 754,75 7 703 672,74

Kiinteistöinvestointien tarkistusvastuu

Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuosina 2013-2021 valmistuneista kiinteistöinvestoinneistatekemiään
arvonhisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. Viimeinen
tarkistusvuosi on 2030. Vastuun enimmäismäärä on 13.993.038,34 euroa (ed.v. 10.379.601,11 euroa).

Muut vastuusitoumukset

Osakassopimuksen mukaiset sitoumukset vastata S-Voima Oy:n sitoumuksista:

Osakkaat vastaavat ns. Mankala-periaatteen mukaisesti S-Voima Oy:n sitoumuksista. Tämän
periaatteen mukaisesti Osuuskauppa PeeÄssä:n vastuu S-Voima Oy:n kustannuksista sisäl
täen myös lainojen lyhennyksetja korot sekä poistot määräytyy markkinasähkön osalta osak
kaan käyttämän energian mukaan, tuulivoiman ja ydinvoiman (ydinvoiman jatkorahoittamisesta
on luovuttu 2012) osalta osakkaan omistamien osakesarjojen suhteessa ja aurinkosähkän
osalta osakkaan hahlitsemille kiinteistöille rakennettujen aurinkovoimaloiden perusteella.

S-Voima Oy:n osakkaat ovat lisäksi sopineet keskinäisestä velvollisuudesta rahoittaa yhtiön si
joituksia tuulivoiman tuotantoyhtiöihin omanpääomanehtoisesti, jolloin vastuu lähtökohtaisesti
jakaantuu osakesarjoittain osakeomistuksen suhteessa. Osuuskauppa PeeÄssä:n tilinpää
töshetkeen mennessä tehtyihin päätöksiin perustuva vastuu omanpääomanehtoisen rahoituk
sen osuudesta on arviolta yhteensä 0,12 miljoonaa euroa

Osuuskauppa PeeÄssä ei ole merkinnyt S-Voima Oy:n ydinvoimalla tuotetun sähkön hankin
taan liittyviä osakkeita eikä osuuskauppa myöskään ole mukana S-Voiman kautta aurinkovoi
maloiden rakentamisessa.
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24. OK PEEÄSSÄ KONSERNIN TUNNUSLUVUT

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Liikevaihto me 546,2 534,0 547,1 559,2 580,4 596,8 597,7 635,5

Liike4ijäämä
-Me 19,7 17,4 21,9 23,7 23,7 24,4 25,7 22,9
-%:a liikevaihdosta 3,6 3,2 3,9 4,2 4,1 4,1 4,3 3,6

Ylijäämä/tappio ennen
satunnaiseriä ja veroja

Me 20,0 17,5 22,2 23,8 25,4 25,9 26,1 23
-%:a liikevaihdosta 3,7 3,3 4,1 4,3 4,4 4,3 4,4 3,6

Oman pääoman tuotto- % 7,7 6,1 7,4 7,5 7,7 7,6 7,4 6,3

Sijoitetun pääoman tuotto-% 9,2 7,7 9,3 9,4 9,6 9,5 9,6 8,1

Omavaraisuusaste,% 83,8 83,7 83,5 81,2 83,3 83,6 82,0 81,4

Bruttoinvestoinnit käyttö
omaisuuteen -Me 24,3 16,9 8,1 20,6 19,5 16,3 44,7 44,0
- % liikevaihdosta 4,4 3,2 1,5 3,7 3,3 2,7 7,5 6,9

Henkilöstön keskimääräinen
lukumäärätilikaudenaikana 1160 1117 1125 1089 1120 1198 1250 1342

TU N N USLU KUJEN
LS KEN TAKMVAT

Oman pääoman tuotto-% (tulos ennen satunnaiseriä - tilikauden verot) *100

oma pääoma÷vähemmistöosuus (keskim)

Sijoitetun pääoman
tuotto-%= (tulos ennen satunnaisia eriä+korko-ja muut rahoituskulut)*100

taseen loppusum ma-korottomat velat-pakolliset varaukset (keskim.)

Omavaraisuusaste, % = oma pääoma +vähemmistäosuus *100
taseen loppusumma -saadut ennakot

Bruttoinvestoinnit käyttö
omaisuuteen = Käyttöomaisuusinvestoinneista suoritettu määrä

Henkilöstön keskimääräinen Laskettu maksettujen ttuntien perusteella, työtunnit muutettu
lukumäärä = kokoaikaisiksi työsuhteiksi
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25. TILIKAU DEN YLIJÄÄMÄ JA OMA PÄÄOMA

Osuuskaupan jakokelpoinen ylijäämä on 223.308.116,07 euroa, johon sisältyy tilikauden
2021 ylijäämä 15.474.261,26 euroa.

Osuuskunnan taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut
olennaisia muutoksia. Osuuskunnan maksuvalmius on hyvä, eikä alla ehdotettu ylijäämän
jako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan osuuskunnan maksukykyä.

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoisesta ylijäämästä:

- siirretään sääntöjen 25 § mukaisesti vararahastoon 1.548.000 €
- maksetaan tilikauden ylijäämästä palautuksena arviolta 15.170.000 €, mikä on 3 %

Osuuskauppa PeeÄssästä tehtyjen Osuuskauppa PeeÄssän S-Etukortilla rekisteröityjen
bonusostojen määrästä.

Kuopiossa 9. päivänä maaliskuuta 2022

Tapio Kankaanpää

Arto Herranen Antti Kettunen

Johanna Lehtonen Lauri Kerman

26. TIUNPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Markku Launis
KHT
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27. LUETTELO KIRJANPIDOSTA JA AINEISTOISTA

Kirjanpidon Tosite- Tositelajin

osa laji nimi Kirjaopttsjärjeatelmien keskinäiset yhteydet Miten ja missä säiMetään
Tilinpäätös ja toi- Tilinpäälöksessä on esitetty kirjanpitsiain edellyttämä Isimintaker- Sidsttana kirjana Osuuskauppa PeeÄssän arkisinssa,
mintakertsmus tomus, tiliopäätos sekä leettela kirjanpidnstu ja aineistoista.

käyntinssitteessa Savilahdentie 10, 70700 KUOPIO

Tase-erittelyt Pääkirianpidon mukaiset tase-erittelyt Erikseen sidnttana kirtana Osouskaappa PeeAasän arkistossa,

kayntinsnitteessa Savilahdentie 10, 70700 KUOPIO

Tilikohtainen telss- 8-ryhmän sähköinessä arkistointijärjestelmässä Onlemandinsa. Kaikki
ja laselaskelma Paäkirjanpidna mukainen tutns- ja tasetasketma.

Ondemsndiin arkistoilavat aieeistst on nahtäsissä järjestelmästä selaimella.

Tililuetteis Pääkirjanpidan mukeinen titilueselo. 8-ryhmän sähköisessä arkistointijärjealelmässä OnDemandissa.

Paäkirjanpito Päakirjanpitosn koataae yhteaaneto esijärjestetmiea tapahtumista. 8-ryhmän sähköisessä arkisisintijärjestelmässä OnEtemaedisaa.
Käyttosmaisauskir
anpita Käyttasmaisuuteen kirjataus Tuija 8AP:ssa 8-ryhmän sähköisessä artdstoiatijärjestelmässä leDemaadissa.

seka lättymien kaatta että manusatisesti tapahtumis.

AA Käyätöam.kirjaus

AF Psisiskirjaukset

Palkkakirjanpits Palkkakirjanpitosn kiriataan Talja 8AP:ssa 8-ryhmän aähkdisessä arkistninttjärjestelmäasä OnDemaedissa.
seks ltittynmiee kautta että manuaalisesti tapahtumia.

00 Palkat Feninista

8-ryhmän sähköisessä arkistsintijärjestelmässä OnDemandtssa.
Osturenknntm Ostsresksetman kirjataan Tuija 8AP:ssa

sekä löttymina kassa että manuaalisesti tapaktumia.

KR Kslunslslasku

IKL Ostnresk maksut

Ot Cnupa jaksstuskirjau

02 Cnupa jaks.kirj, per

00 Ostalaskut Cnupa

OIK Haahtela-sslalaskut

DL AOP-tapahtumaset

OP AOP/bnnus valv.tas t

OR SOK:n tshjak.t AOK

08 AOP/lasenh natvsntal

20 Oslnmsk Ins per

8-ryhmän sähköisessä arkislaiati järjestelmässä Onlnmaadissa.
Myyntirnsksntra Myyatiresksntraan kirjataan Talja 8AP:sna sekä

löttymiea kautta esa manuaaliseati tapahtamia.

EtA iakastnsjtn

DR Myyntilaskut

DZ Myystiresk suoritus

N2 Lahko

N3 AOP)tasenhall.valn 1

Nt Massi sals.lasknt

NE AlPfksaas naln.l.

NF Mura-lusttukT naln 1

ZJ Viitnsundtnkset

LK Lunttstappist

LT Myynlirnsk Ins per
8-njhmaa sähköisessä adästaintiärjestelmässä OnDemandisaa.

Kirjanpito Pääkirjanpitnse ldrjataaa Tulta 8AP:ssa

sekä Isttymien kautta että maasaalisesti tapahtumia.

Ah Tasaaksel

00 Cl Kirjaus

MM Malli

81 Msististssit. muut 1

82 Muistiotsait. maut 2

83 Mnistintssit. maat 3

84 Rahnitss

85 Muististssit. muut 5

85 Muistmtnsit. muut

87 Mnistintssit. muut 7
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SA Muintiotositteet

50 Kirjapidon jaksoten

SK Kansatosite

lis Massi kpitotap

U8 Haahtela sis. kirjae

UA Ravintolaostot kater

UB S-Business ole. jako

UID Bonukoet ja agriboou

UF MIl-mwonin tiläyk

IX A0P läsenholi vlea

VR Sijoitoskirjaos

VS Sijoitusarvostus

26 Autom kk kirjaukset

211 Jaksotukset

7tt Joksotokoet purku

2F Tiliote kirjaus

20 Kpits Iso perustuu

ZV Basware tiliote

22 Tiliotekirj.kirjanpi
8-ryhmän sähkäisussä arkistointijärjeotelmässä Oelemandisoo.

Loskutuo Laskutokueen kirjotaau Talja SAP:ooa sekä

lättymies kautta että manuaalisesti tapahtumia.
26 Sapimuolookot

27 Muut laskut 2

2L Muut laskut

27 Muut laskut 2

29 Aico, muksumääräyknu

ZM Laskatus Iso pur

Lritetietatosiäeet LT Liitetietotnsitleet Tilinpäätäksen Iktetietajan ekttelyt ja taontalankelmat. Sähkäisesti yhtiän arkintunsa.

TEM Matkalaskut

UL TEM Tapahtumat
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Tilintarkastuskertomus
Osuuskauppa PeeÄssän edustajiston kokoukselle

TiIinpätöksen tilintarkastus

Lausunto

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä emo-osuuskunnan
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Tilintarkastuksen kohde

Olemme tilintarkastaneet Osuuskauppa PeeAssän (Y-tunnus 0864235-8) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1
31 12.2021. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emo-osuuskunnan taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskel
man ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilin
tarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilin
päätöksen tilintarkastuksessa.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltu
vaa tilintarkastusevidenssiä.

Riippumattomuus

Olemme riippumattomia emo-osuuskunnasta ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten
vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaati
musten mukaiset eettiset velvollisuutemme.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaati
mukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeel
liseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheelli
syyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emo-osuuskunnan ja konsernin ky
kyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen
perustuen, paitsi jos emo-osuuskunta tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realis
tista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpaatöksen tilintarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme.
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai

PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö, PL 4000 (Viestikatu 7 A), 70601 KUOPIO
Puh. 020 787 7060, wwv.pwc.fi
Kotipaikka Helsinki, Y-tunnus 0486406-8

Assenily: 66a69c0e68e2fc0f9e25eb3228c635142fa7e33bbd420f49c64e7dt69c48e76ec0ce9685f8bdd348e55e90fb0dea7f23a1 1 cl cceld39flflOfcclS4a75ae4d3cc
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taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärin
käytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säily
tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

O Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lau
suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että
väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että vir
heestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa,
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen val
vonnan sivuuttamista.

O Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk
sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emo-osuuskunnan tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuu
desta.

O Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpi
dollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

O Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös pe
rustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella
johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka
voi antaa merkittävää aihetta epäillä emo-osuuskunnan tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. J05 johto
päätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomukses
samme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta
koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskerto
muksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet
voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emo-osuuskunta tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

O Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, ra
kennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se
antaa oikean ja riittävän kuvan.

O Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhtei
söjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konser
nitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vas
taamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteel
lisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Assenily: 66a89c0e88e2fc0f9e2aeb3228c635142fa7e33bbd420t49c64e7df69c4ae76ec0ce9685f8bdd348e55e90fb0dea7t23a1 1 cl cce9d39flfgofcd84a75ae4d3cc
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Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme
arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankki
mamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on
lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin
takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätäksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheel
lisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lausunnot
Puollamme tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys taseen osoittaman ylijää
män käyttämisestä on osuuskuntalain ja osuuskunnan sääntöjen mukainen. Puollamme vastuuvapauden myön
tämistä emo-osuuskunnan hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme
tilikaudelta.

Kuopiossa 14.3.2022

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Markku Launis
KHT

Assenhjy: 66a89cQe88e2fcOh9e2aeb3228c635142fa7e33bDd42Ot494e7df69c4ae76ecOce9685f8bdd348e55e9OfbOdea7f23a1 151 cce9d39f1f9Ofc84a75ae4d3cc
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Osuuskauppa PeeÄssä
0864235-8

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO

Hallintoneuvosto on tarkastanut tilinpäätöksen vuodelta 2021 ja siihen liittyvän

hallituksen toimintakertomuksen sekä tutustunut tilintarkastajien niistä antamaan

kertomukseen.

Hallintoneuvosto jättää asiakirjat osuuskunnan sääntöjen 17 §:n mukaisesti

edustajiston kokouksen käsiteltäväksi ehdottaen, että tilinpäätös vahvistettaisiin ja

hallituksen esitys ylijäämän käyttämisestä hyväksyttäisiin.

Kuopio 15. maaliskuuta 2022.

iiden Pnen
hallinto e oston hallintoneuvoston
puheenjohtaja sihteeri


